

Asia: VN/5969/2019

## **Selvitys ei-kaupallisen sijaissynnytysjärjestelyn sallimisesta**

### Taustaselvitys

#### **Määritelmät**

-

#### **Tieteellinen tutkimustieto**

-

#### **Sijaissynnytys Suomessa**

-

#### **Sijaissynnytyksiä koskeva kansainvälinen lainsäädäntö**

-

### Kansallinen malli

#### **Rinnasteiset sääntelymallit**

-

#### **Sijaissynnytysjärjestelyiden valvonta**

-

#### **Aiottuja vanhempia koskevat edellytykset**

-

#### **Sijaissynnyttäjää koskevat edellytykset**

-

#### **Muut hoidon edellytykset**

-

## Raskauden kulku ja lapsen syntymä

-

## Korvaukset sijaissyntyjärjestelyistä

Länsi- ja Sisä-Suomen oikeusapu- ja edunvalvontapiiri ei ota kantaa siihen, mitä korvauksia, minkä suuruisia ja millä perusteilla korvauksia maksetaan. Oikeusapu- ja edunvalvontapiiri pitää kuitenkin tärkeänä, että mahdolliset korvaukset on lainsäädännössä (laki tai asetus) määritelty ja että ne ovat niin selkeästi ilmoitettu ohjeistuksissa yms., että niiden määrästä ja perusteista ei synny epäselvyyttä tai tulkintaongelmia.

## Vanhemmuuden vahvistaminen ja jälkikäteinen tuki

-

## Ehdotuksen vaikutukset

Länsi- ja Sisä-Suomen oikeusapu- ja edunvalvontapiirin näkemyksen mukaan ei-kaupallisista sijaissyntytyksistä ei seuraisi merkittävää resurssitarvetta oikeudenkäyntiasioina hoidettavien asioiden osalta oikeusaputoimistoissa, mutta sijaissyntytykseen liittyvien asioiden osalta voisi ilmetä neuvonnan tarvetta, millä olisi merkittävää vaikutusta resurssitarpeisiin. Mahdollisen lainsäädäntöuudistuksen ensimmäisinä vuosina tulee todennäköisesti olemaan ns. ennakkopäätösluonteisia asioita, myös oikeusaputoimistojen hoidettavana, mikä edellyttää täsmäkoulutuksen järjestämistä, myös neuvonta edellyttää julkisten oikeusavustajien kouluttamista. Lisäksi tulee olemaan koulutustarvetta oikeusavun päämiesten kohtaamisesta (kyse voi olla voimakkaasti tunneperäisiä reaktioita aiheuttavasta asiasta, minkä vuoksi jonkinlainen asiakkaan kohtaamista koskeva koulutus olisi hyvä järjestää asioita hoitaville). Tämän vuoksi ainakin muutamiin isoimpiin oikeusaputoimistoihin tulisi saada lisäresursseiksi näihin kysymyksiin erikoistuneita julkisia oikeusavustajia, mitkä voisivat myös kouluttaa muiden oikeusaputoimistojen avustajia. Resurssitarve arvioidaan olevan 6 htv.

## Muuta kansallisesta mallista

-

## Muuta

### Muuta lausuttavaa

Kyseessä on laajaa laintuntemusta ja siihen paneutumista edellyttävä uudistus, mikä edellyttää juridiikan eri osa-alueiden syvällistä tuntemusta ja läpikäyntiä. Tämän vuoksi oikeusapu- ja edunvalvontapiirillä ei ole mahdollisuutta perehtyä aihealueeseen sillä tarkkuudella, että se voisi tuoda jo tehtyyn selvitykseen lisäarvoa. Kyseessä olisi myös pitkälti arvomaailmaan sidoksissa oleva lainsäädäntömuutos, minkä vuoksi laaja vuoropuhelu eri tahojen kesken on lainvalmisteluvaiheessa erityisen tärkeää.

Sorsila Krista

Länsi- ja Sisä-Suomen oik.apu ja edunval - Länsi- ja Sisä-Suomen oikeusapu-  
ja edunvalvontapiiri